
Eisenbahn-Romantik

Musiktitelstück (Title) TC Start TC End Komponist/Texter/Bearbeiter Interpret Verlag Label

Sentimental journey 00:00:00 00:00:20
Benjamin Homer, Brown 

Lester, Arthur Green
Billy Vaughn Chappell Morris Ltd. Metronome

Finlandia, Op.26, No.7 00:00:49 00:01:10 Jean Sibelius Sinfonieorchester Breitkopf & Haertel Kg Universal Music

Hässäkkä 00:01:44 00:03:14 Hannu Kella, Asplund Tsuumi Sound System N/A AITO RECORDS

Grand Large
00:03:50

00:33:20

00:04:41

00:33:58
Didier Malherbe, Ehrlich Didier Malherbe Frederic Leibovitz Editeur Cezame

Maria Kalaniemi - Die Finnin im 

"Accordion tribe"

00:07:02

00:16:07

00:17:12

00:07:49

00:16:53

00:17:52

N/A Maria Kalaniemi WDR Eigenproduktion WDR Eigenproduktion

The Sweet Rain 00:13:50 00:14:28 Dominic Glynn Dominic Glynn Marlowlynn Ltd Chappell

Karelia Suite, Op.11: 3. Alla marcia 

(Moderato)

00:17:13

00:17:15

00:21:29

00:25:53
Jean Sibelius 

Jean Sibelius, 

Gothenburg Symphony 

Orchestra, Neeme Järvi 

Breitkopf & Haertel Kg 
Deutsche 

Grammophon 

Tähdet taivaalla 00:17:14 00:25:06 Maria Kalaniemi Maria Kalaniemi N/A FINLANDIA RECORDS

Sand 00:17:16 00:26:50 Jonas Knutsson Jonas Knutsson N/A ACT

Weißes Akkordeon 00:17:17 00:29:52
Mark Chaet, Sergej 

Sweschinskij 
Trio Bravo+

Edition Ozella Inhaber 

Dagobert Boehm 
Ozella

Auf Wiedersehn, auf wiedersehn 00:17:18 00:31:32 Eberhard Storch Quelle N/A Schaeffers

Helsinki Mood 00:17:19 00:32:30 Thomas Alan Waits Thomas Alan Waits N/A Island Records

Tanz des Bauern mit den dicksten 

Kartoffeln
00:17:21 00:33:59 Max Manila 17 Hippies Tyfoo Musikverlag Gmbh Rent-A-Poet

Anlage Musikwerke

Erstsendedatum: 

02.10.2012

Programm: 

SWR SR

Folge 697 XL: Finnisches Breitspurabenteuer

Autorin: Susanne Mayer-Hagmann


